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W roku bieżącym, wzorem ubiegłorocznej akcji sadzenia drzew i krzewów
miododajnych, Departament Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego jako jeden z trzech samorządów
wojewódzkich w Polsce zrealizował 2 edycję projektu nasadzeń drzew i krzewów
miododajnych pn.: „Zakup drzew i krzewów miododajnych przeznaczonych do
nasadzeń na terenach zieleni dostępnych publicznie w województwie
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świętokrzyskim”. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego jest inicjatorem akcji
promującej bioróżnorodność, produkcję żywności ekologicznej oraz poprawę jakości
środowiska w naszym regionie. W dniach 14 i 15 października 2021 r. podpisano
umowy przystąpienia do projektu z gminami miejsko-wiejskimi i wiejskimi z terenu
naszego województwa oraz z samorządowymi jednostkami organizacyjnymi
podległymi Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego.

Sadzenie drzew i krzewów miododajnych realizowane przez Samorząd Województwa
Świętokrzyskiego wpisuje się w działania przyjęte przez Komisję Europejską, dotyczące
rozwoju Strategii Bioróżnorodności na terenie Unii Europejskiej. Województwo
świętokrzyskie, obok samorządów województw podkarpackiego i wielkopolskiego, jest
liderem nasadzeń drzew miododajnych w Polsce. Do głównych elementów strategii na rzecz
bioróżnorodności należy między innymi zwiększenie skali rolnictwa ekologicznego i
elementów krajobrazu charakteryzujących się bogatą różnorodnością biologiczną na
gruntach rolnych oraz powstrzymanie i odwrócenie procesu spadku liczebności owadów
zapylających, a także zasadzenie 3 mld drzew do 2030 r. Wychodząc temu naprzeciw,
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego podjął 18 sierpnia 2021 roku uchwałę o rozpoczęciu
projektu zmierzającego do zwiększenia liczby pszczół i innych owadów zapylających poprzez
nasadzenia drzew i krzewów miododajnych. Na sfinansowanie zadania Zarząd Województwa
planował przeznaczyć 39 750,00 zł z budżetu województwa świętokrzyskiego. Złożono
wniosek  o pozyskanie dofinansowania w kwocie 26 500,00 zł z Wojewódzkiego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kiecach. Łączny budżet projektu został
zaplanowany w wysokości 66 250,00 zł, co było ponad dwukrotnie większą kwotą niż środki
przeznaczone w roku 2020 na realizację pierwszej edycji projektu.

Projekt nasadzenia drzew i krzewów miododajnych realizowany jest przez województwo
świętokrzyskie wspólnie z 57 gminami oraz 6 samorządowymi jednostkami organizacyjnymi
podległymi Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego.

Za kwotę 57 292,92 zł Województwo zakupiło i przekazało samorządom oraz instytucjom 1
598 sadzonek drzew oraz 3 056 sadzonek krzewów. Łączna powierzchnia nasadzeń wynosi
ponad 6 ha. W ramach projektu na terenie województwa świętokrzyskiego posadzono
następujące gatunki drzew i krzewów miododajnych: lipa drobnolistna (354 szt.), klon
pospolity (332 szt.), klon tatarski (244 szt.), jarząb pospolity (228 szt.), ewodia aksamitna
(137 szt.), jabłoń rajska (303 szt.), śnieguliczka biała (470 szt.), irga błyszcząca (1 556 szt.)
oraz budleja Dawida (1030 szt.).

W akcję nasadzeń zostały włączone dzieci i młodzież ze szkół z terenu gmin wiejskich i
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miejsko-wiejskich województwa świętokrzyskiego, co jest znaczącym elementem edukacji
ekologicznej i popularyzacji bioróżnorodności.

Projekt sadzenia drzew i krzewów miododajnych był szeroko relacjonowany przez media jak
również uczestników projektu na stronach internetowych tych podmiotów:

www.wbp.kielce.pl
www.radio.kielce.pl

 

http://www.wbp.kielce.pl/strona-glowna/galeria-zdjec/galeria-2021/album/344-sadzenie-drzew-miododajnych-10-11-2021
https://www.radio.kielce.pl/wiadomosci/biblioteka-daje-przyklad-sadzmy-rosliny-miododajne,139232

